
 
 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 65/15 – DRH/CRS 

       

    EXTRATO DOS RECURSOS DO TESTE DE 
CAPACITAÇÃO FÍSICA DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS 
GERAIS – CFSd QPPM/2016 – EDITAL DRH/CRS N° 03/15. 

 

O CORONEL PM RESPONDENDO PELA DIRETORIA DE 

RECURSOS HUMANOS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o Edital DRH/CRS nº 03, de 18 de março de 

2015, que regula o concurso público destinado a selecionar candidatos para o Curso 

de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia Militar de Minas Gerais 

(QPPM), para o ano de 2016 (CFSd QPPM/2016), e, 

 

1 CONSIDERANDO QUE:  
 

 1.1 os candidatos ao CFSd QPPM/2016, abaixo 
relacionados, interpuseram recursos administrativos por não concordarem com suas 
notas no Teste de Capacitação Física; 

  
  1.2 a comissão de análise de recursos, após criteriosa 

avaliação das filmagens das provas, emitiu os pareceres com os resultados dessas 
análises. 

 
 

    2 RESOLVE: 

 
 2.1 concordar com os pareceres da comissão de análise 

de recursos;  
 

    2.2 publicar o extrato do resultado dos recursos 

interpostos pelos candidatos ao CFSd QPPM/2016, listados abaixo, em ordem 
alfabética: 

 
 
 

ORD. RG NOME PROVA 
RESULTADO 

RECURSO 

1 MG-16157256 BRUNA GRAZIELA ALCANTARA DE SOUZA FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

2 MG-16732911 CAROLINE PIERRECONE PEREIRA 
FLEXÃO ABDOMINAL INDEFERIDO 

FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

3 207942509 EDUARDO MATOS DO AMARAL BARRA INDEFERIDO 



4 MG-18061611 
EVANDSON ALVES FIGUEIREDO DOS 
SANTOS 

SHUTLE RUN INDEFERIDO 

5 MG-13356946 FABRICIO BATISTA MONÇÃO BARRA INDEFERIDO 

6 MG-12821031 FABRICIO RODRIGUES NOGUEIRA SHUTLE RUN INDEFERIDO 

7 MG-14770497 
FERNANDO LUCAS LAGROTTA COELHO 
MAURMO 

BARRA INDEFERIDO 

8 MG-14890170 GABRIELLA RENATA SOUZA CUSTÓDIO 
FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

CORRIDA 2.400 M INDEFERIDO 

9 MG-14142907 GIOVANNA ALVES RODRIGUES CORRIDA 2.400 M INDEFERIDO 

10 MG-15216297 INGRID DE SOUZA BARBOSA BARRA INDEFERIDO 

11 MG-18301934 JÉSSICA NAIARA CUSTÓDIO JACÓ BARRA INDEFERIDO 

12 MG-19403595 JOICE ALVES FIGUEIREDO SHUTLE RUN 
DEFERIDO - ALTERA 
PONTUAÇÃO DE 00 
PARA 14 PONTOS 

13 MG-14605553 JOSIANE PEREIRA ALVES FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

14 20013921 LORENA HERMENEGILDO DE OLIVEIRA 

FLEXÃO ABDOMINAL INDEFERIDO 

CORRIDA 2.400 M INDEFERIDO 

FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

15 MG-16777591 LORRANE CRISTINA OLIVEIRA ABDOMINAL INDEFERIDO 

16 3081859 LUCINEIDI LUCIO DOS SANTOS SHUTLE RUN INDEFERIDO 

17 MG-18593265 MARCO AURELIO OLIVEIRA MORAIS BARRA INDEFERIDO 

18 19185430 NAIARA CARLA DE OLIVEIRA FERREIRA FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

19 MG-13411785 NATHALIA ANGELICA SANTOS RODRIGUES ABDOMINAL INDEFERIDO 

20 MG-17822659 
NATHALIA ARAUJO CAMARGOS HUDSON 
SILVA 

FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

ABDOMINAL INDEFERIDO 

21 16041286 PABLO MIRANDA CAMPOS BARRA INDEFERIDO 

22 MG-17258482 PATRÍCIA BARBARA LIDUÁRIO 

RELATÓRIO MÉDICO 
ATESTANDO 

IMPEDIMENTO PARA 
A REALIZAÇÃO DAS 

PROVAS 

INDEFERIDO 

23 MG-14247008 PHILIPPE RONEY BARRETO ROSA CORRIDA 2.400 M INDEFERIDO 

24 MG-12113223 RICARDO ORLANDI MAZIEIRO BARRA INDEFERIDO 

25 MG-19720178 SHAYENE BETANIA SATIRO FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

26 MG-16694596 SIMPSON FREDERICO WILL FROSSARD BARRA INDEFERIDO 



27 MG-16316964 STHEFANE FIDELIS FLEXÃO DE BRAÇOS  INDEFERIDO 

28 MG-16086976 THAIS DE OLIVEIRA SANTOS CORRIDA 2.400 M INDEFERIDO 

29 MG-15308985 VIVIANE APARECIDA FERREIRA CORRIDA 2.400 M 

DEFERIDO - ALTERA 
A PONTUAÇÃO DE 

13 PARA 18 
PONTOS  

 

 

    Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 Belo Horizonte-MG, 30 de dezembro de 2015. 

 
 
 

(a) FABIANO VILLAS BOAS, CEL PM 

RESP. P/ DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 


